
 

 

COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 38 
DATA 14/11/2025 

IMPEGNO 
CIG: B756E6EEE4 

 
  
Copia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AREA 4 - UFFICIO CULTURA SPORT TEMPO LIBERO 

 
 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE N.23/2025. RETTIFICA CAPITOLO IMPUTAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 
 

ANNO 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA

COPIA UFFICIO



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 38 del 14/11/2025         pag.2 
OGGETTO: DETERMINAZIONE N.23/2025. RETTIFICA CAPITOLO IMPUTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   
A R E A  4  -  U F F I C I O  C U L T U R A  S P O R T  T E M P O  L I B E R O  

 
RICHIAMATO il provv. del Sindaco n. 38 del 19.07.2023 e s.m.i. di nomina del responsabile del servizio cultura sport tempo libero, ad interim, a far 
data dal 19/07/2023 e sino al 18/07/2026; 

VISTI: 
- il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 16.01.2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 16.01.2025 di assegnazione risorse per gli esercizi 2025/2027; 

RICHIAMATO il D.Lgs n.118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, 
degli Enti Locali e dei loro organismi; 

VISTA la precedente determinazione n.23/2025 di impegno di spesa per realizzazione proiezione di un film all’aperto (impegno n.439/2025 sul 
capitolo 2120/1 “Spese manifestazioni culturali”); 

CONSIDERATO che il Comune di Azzate ha ottenuto un contributo regionale relativo al Bando Avviso Unico Cultura 2025 pari ad euro 7.000,00, nella 
cui domanda si è presentato il progetto “Intorno a noi. Incontri tra ambiente, arte, comunità”, che prevede tra gli altri la realizzazione di spettacoli 
sul tema inclusa la proiezione di un film; 

VISTA la deliberazione di G.C.n.97/2025 ad oggetto “Bando Avviso Unico Cultura 2025. Accertamento entrata acconto contributo regionale e atto 
indirizzo realizzazione progetto”; 

CONSIDERATO che a seguito di tale contributo si è ritenuto opportuno creare un apposito nuovo capitolo di spesa cod.2120/5 ad oggetto “Spese  
manifestazioni culturali – Bando Cultura”; 

RAVVISATA quindi la necessità di cancellare il precedente impegno di spesa n.439/2025 e crearne uno nuovo sull’appostito capitolo 2120/5;  

RITENUTO di dover assumere pertanto impegno di spesa, ai sensi art. 183 del T.U.E.L.; 

per propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del d.lgs. del 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

D E T E R M I N A 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

3. DI DISPORRE, per le premesse di cui sopra, la rettifica in riduzione per euro 1.586,00 dell’impegno di spesa n.439/2025 capitolo 
2120/1 di cui alla determinazione n.23/2025; 

4. DI IMPEGNARE la spesa sul capitolo 2120/5  “Spese manifestazioni culturali – Bando Cultura”, di incarico a Filmstudio 90 aps 
Via De Cristoforis 5  21100 Varese partite iva e  C.F. 02088990128  per la realizzazione della  proiezione all’aperto  del film “La 
quercia e i suoi abitanti”  come sopra specificato a fronte di un compenso di € 1.300,00 oltre iva 22% pari a €.286,00 per un 
totale complessivo di €.1.586,00.   

5. DI DARE ALTRESI’ ATTO che: 
- a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: B756E6EEE4; 
- l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 si assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad  
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

- al presente contratto si applica la contabilità semplificata come previsto per legge;  

6. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Affari Generali per quanto di competenza. 

7. DI DISPORRE ai sensi del D.lgs. 14.03.2013, n. 33 la pubblicazione sul sito web istituzionale - albo on line del Comune della 
presente determinazione per 15 giorni consecutivi; 

8. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto sul profilo committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
assolve agli obblighi di post-informazione previsti dall'art. 20 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

                 
                IL RESP.DEL PROCEDIMENTO 
                        Zabrak Dott.Fabio                                          

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA 4 - UFFICIO CULTURA SPORT TEMPO LIBERO  

(Fonte Arch. Marco) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n. 38 del 14/11/2025      pag.3 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

RILASCIA 

 
□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 
esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 Area 4   

Cultura, Sport e 
Tempo Libero 

2025 681 05021 2120 5 1 U.1.03.02.
02.005 

1.586,00 

        
        

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì 

 IL  RE S P O N S A B I L E  D E L   
SE R V I Z I O  RA G I O N E R I A  

Sabella Dott.ssa Laura 
 

          
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 12/12/2025 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 


